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 KREDSEN

  Indlevering senest kl. 17.00

Indleverings-
datoer for indlæg	 Udkommer
til HAVENYT 2023	 ca.

Nr. 5 – 15/5 	 Primo juni

Nr. 6 – 28/6 	 Medio juli

Nr. 7 – 16/8 	 Primo sept.

Nr. 8 – 15/11 	 Primo dec

ADRESSE/NAVNEÆNDRING

Ændring af navn eller hjemadresse skal ske til skriftligt kredskontoret senest 
2 uger efter ændringen er sket, meget gerne før. Skriv fra hvilken dato æn-
dringen gælder og oplys i hvilken haveforening du er medlem.

Du skal også oplyse vejnavn og havenummer i kolonien. Du kan vælge at 
sende oplysningerne på mail til koloniranders@mail.dk eller du kan læg-
ge en seddel med oplysningerne i vores postkasse Vestergade 48. Du er 
selvfølgelig også velkommen på kredskontoret en onsdag aften i åbnings-
tiden, vi sidder klar til at betjene dig.

H/F Fjordglimt melder ændringerne til egen bestyrelse som så videresender 
til kredskontoret. Hvis du ikke melder ændringerne senest ovennævnte frist 
skal du betale et gebyr på kr. 150.00. Gebyret opkræves på næste opkrævning 
for haveleje. 

ÅBNINGSTIDER 
PÅ KREDSKONTORET

Fra 1. marts åbent hver
onsdag kl. 17 - 18.30
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 KREDSEN - VURDERINGER

Kolonihaveforbundet Østjyllands Kreds

Vi vurderer normalt den sidste mandag i måneden.
Der er ikke vurderinger i november, december, januar, februar og juli.
Herefter sker det på følgende mandage:
• 22/5 (sidste frist for bestilling, onsdag 17/5)
• 26/6 (sidste frist for bestilling, onsdag 21/6)
• 28/8 (sidste frist for bestilling, onsdag 23/8)
• 25/9 (sidste frist for bestilling, onsdag 20/9)
• 30/10 (sidste frist for bestilling, onsdag 25/10)

Hvis du ønsker at få din have vurderet, skal du udfylde og 
underskrive en ejererklæring
- �Du kan enten gør det på Kredskontoret, eller udfylde den på forhånd. 

(Ejererklæringen ligger på kredsens hjemmeside)
- Det er vigtigt at du udfylder ejererklæringen så grundigt som muligt.
- �Under ”eventuelle andre oplysninger” kan du bl.a. skrive bebyggelsens 

alder, om du har ændret på bebyggelsen størrelse siden sidste vurdering, 
og andet som du mener har betydning for vurderingen.

- �Hvis du har tegninger over bebyggelsen og/eller fakturaer for køkken, 
bad/toilet og evt. forbedringer, skal du tage dem med.

- �Bestilling af en vurdering foregår normalt på kredskontoret. 
Hvis du undtagelsesvis sender bestillingen gennem bestyrelsen, er det 
særlig vigtigt, at der er så mange oplysninger som muligt.

Hvis du har spørgsmål, skriv til: 
vurdering
@kolonihaveforbundetoestjylland.dk

Vurderingen koster 400 kr., som du skal betale ved
bestillingen (kontant eller mobilepay: 464511).
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 BJERGBYPARKEN

Det fornemmer man rigtigt, når man fær-
des ude i Bjergbyparken. Der er travlhed 
rundt omkring.

Vi fik åbnet for vandet, uden en masse 
frostsprængninger. 

Til sæsonstart åbnede vores nye købmand 
butikken, og hun er godt i gang med man-
ge nye tiltag. Vi ønsker Kathy velkommen 
i Bjergbyparken, og glæder os til et godt 
samarbejde jeg vil endnu engang komme 
med en henstilling om, at alle overholder 
fartgrænsen på max 20 km. I hele parken, 
og at alle hunde føres i snor.

Når dette blad udkommer, har vi overstå-
et en forhåbentlig god generalforsamling. 

Men allerede på nuværende tidspunkt, 
kan jeg sige, at dette bliver mit sidste ind-
læg i Havenyt.

Jeg har efter 10 år besluttet at stoppe 
som formand i Bjergbyparken. Det har 
været en interessant tid, hvor det er lyk-
kedes, at få oparbejdet en god og sund 
økonomi, samt lave mange gode tiltag.

Jeg takker for den store opbakning jeg har 
fået. Nu vil jeg bruge tiden på min egen 
have, og bare slappe af.

Tak for nu.
Mange varme hilsner fra 
Mariann

Så er det blevet lunere, solrigt og rigtigt havevejr
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Få et helt særligt billån
til køb af el- eller hybridbil

Gennem AL Finans tilbyder vi et helt særligt billån til køb 

af plug-in hybrid- eller elbil – ny eller brugt. 

Beregn dit billån og læs mere på www.al-bank.dk/elbil

|

 DRONNINGBORGPARKEN

Det bliver søndag den 28. maj, kl. 9.00.
Der kommer et opslag i skabet.

Generalforsamling 2023 (lørdag 20/5, kl. 
14 i ”Hyggekrogen”)

Forslag til generalforsamlingen skal være 
bestyrelsen i hænde senest 6. maj.
Du kan lægge dem i bestyrelsens postkas-
se eller sende en mail til spn@youmail.dk

Indkomne forslag bliver sat op på op-
slagstavlen.

Det samme gælder, hvis vi har brug 
for nye medlemmer til bestyrelsen og 
festudvalg m.v.

Med venlig hilsen
På bestyrelsens vegne
Steen Nielsen

Pinsearrangement 2023
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 FJORDGLIMT 

Nyborgvej 3 • 8900 Randers • Telefon 86 42 38 22 www.vorupgruppen.dk

Altid med gode priser...
BYGGECENTER

HAVECENTRETI VORUP HAR ÅBENT HVER SØNDAG FRA
KL.10-15

NORMALE ÅBNINGSTIDER
Mandag - torsdag ....9.00 - 18.00
Fredag .......................9.00 - 19.00
Lørdag .......................8.00 - 16.00
Søndag ....................10.00 - 15.00

www.vorupgruppen.dkVORUP TØMMERHANDEL OG BYGGECENTER • Nyborgvej 3 • Randers  SV • Telefon 86 42 38 22

Velkommen i vores
Velkommen i vores
Velkommen i vores

STORE BYGGE- 
og HAVECENTER

- og for første gang i mange år, var alle 
stophaner lukkede, så det var nemt at 
være "vandmand" i år.

Der var en del vandure, der ikke fungerede, 
men de er nu skiftet ud.

Det har været noget vådt det første 
kvartal, og området har været meget 
vådt, men nogle tørvejrsdage og en spu-
ling af drænene har hjulpet, så vi nu kan 
komme i gang.

Også i år vil der blive holdt Pinse morgen 
søn.d.28/05 kl.9,30 hvor festudvalg og  

bestyrelse stiller an til morgenkaffe, der 
bydes på rundstykker med pålæg og andet.

Når vi kommer lidt nærmere dagen, vil 
der blive oplyst nærmere i kassen med 
opslag og pr.e-mail.

Samtidigt søges frivillige til teltrejsning 
dagen før, nærmere om dette senere.

På bestyrelsens vegne:
Carl Pedersen

Med lidt forsinkelse blev der åbnet for vandet
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Kære alle medlemmer
Vi er godt i gang med vores nye sæson. 
Vejret ”arter” sig mere og mere hen imod 
en dejlig sommer for os alle.

Det er glædeligt, at se at mange medlem-
mer allerede nu er godt i gang i haverne. 
Her i sæsonen vil der ske en del – projek-
ter bliver forhåbentligt færdiggjort 

Vores 15 stophaner har allerede fået nye 
”huse” – Fremtidige lukninger for vand til 
de enkelte stikledninger er sikret 100% - 
Vi slipper alle for at ”fare” forvildet rundt 
ved evt. vandspild.

Inden længe får vi løst vandproblemerne i 
de medlemmers haver som er for enden 
RV og RH.
Vores legeplads gøres klar til godkendelse 
– 
I den sammenhæng efterlyses medlem-
mer, som vil hjælpe med at male legered-
skaberne.

Kontakt foreningskontoret herom.
Vores nye trailerplads vil blive gjort fær-
dig, når der er farbart på området.
Til sidst vil der komme ny indgangsportal 
– Samme stil som nu, bare ikke så ”træt” 
at se til. 
Skiltning vedr. RØ kommer på plads.

Græsklipning er udliciteret og det skal 
nævnes at de medlemmer som har 
”pynt” stående på fællesarealer eller en 
bil parkeret foran deres haver når der 
slås græs, selv må sørge for at få klippet 
deres stykke.

Postomdeling
Megen info og InfoNyt udsendes via 
e-mail til jer medlemmer.
Enkelte medlemmer får postomdelt til 
postkassen ved deres have.
Kontakt foreningskontoret, hvis du også 
ønsker at få postomdelt Info og Info-Nyt 
til din postkasse ved haven.

SMS
Der udsendes i tiden ikke megen info via 
sms til jer medlemmer.
Dette skyldes skiftet til ny telefon.
Info fremsendes på ny via SMS når eller 
hvis der bliver mulighed for det.

Nyt telefonnummer, 
adresse eller E-mail 
adresse? 
Det er vigtigt at for-
eningskontoret og kredskontoret har 
korrekte oplysning herom. 
Har vi ikke dette, kan du risikere at gå glip 
af vigtig information.

Postbud
Vi byder velkommen til 3 nye postbude – 
Minna, Iben og Sharon – god respons på 
vores opråb om hjælp til omdeling af post 
i foreningen.

Kontrolaflæsning af vandur
Tak for jeres opbakning i forbindelse med 
indgivelse af kontrolaflæsning af vandure.
Årsagen til vores vandspild er desværre 
endnu ikke fundet.

 ROMALTPARKEN

>
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 ROMALTPARKEN

Vores årsaflæsning til 1. september på-
tænker vi at indhente på samme måde 
som kontrolaflæsningen – det vil sige at 
der indsendes et billede af jeres vandur i 
stedet for at aflevere et aflæsningskort. 
En proces som tænkes, kan lette arbej-
det med at give og registrere aflæsning-
erne for os alle. I får alle nærmere besked 
herom, når tid er.

Fællesarbejde
Vi har tidligere oplyst hvilke haver som 
indkaldes til fællesarbejde og hvornår.
Der gøres opmærksom på, at der kan ske 
ændring af dato for hvornår fællesarbej-
det er i løbet af sæsonen. Sker dette, vil 
de berørte haver få besked herom – via 
sms eller e-mail.

Fra 1. maj 

hverdage imellem 
kl. 22 og 07.30, 
lørdage imellem kl. 
15. 0 til 07.30,
 søn- og helligdage 
imellem kl. 12.00 
til 07.30.

Der kan gives dispensation for stilletid 
ved uopsættelige opgaver. 

Kontakt foreningskontoret inden opga-
ven påbegyndes.

Ved sammenkomster med høj og sen 
energi - efter kl.22 - skal naboer og for-
eningskontoret varsles 3 dage før festen.

Afbrænding
Der må afbrændes 
rent, tørt træ i et 
bål fad på max 80 
cm. i diameter. 
Der må under in-
gen omstændig-
heder afbrændes have- /byggeaffald 
eller lignende i haverne.

Pinsefrokost:
Festudvalget er arrangør af vores Pinse- 
Frokost 
Søndag, den 28. maj 2023. Kom og vær 
med. 

Det plejer at være en hyggelig sammen-
komst – forhåbentligt bliver vejret godt.
Hold øje med festudvalgets opslag ved 
kiosk og vej.

Husk vores loppemarked:  Mandag, den 5. 
juni 2023 Grundlovs- og Fars dag.
Borde kan lejes ved festudvalget –
Ring gerne til Lasse 2986 6794 herom.
Du behøver ikke at melde dig til – du 
kommer bare.
Borde kan opstilles langs legepladsen, 
som vi ”plejer”.  Vi påtænker et ”offentligt” 
opslag - invitere ”købere” fra nær og fjern. 
Måske at invitere ”sælgere” fra de andre 
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 ROMALTPARKEN

haveforeninger i Randers Kommune.
Arrangør er bestyrelsen.

Havevandring
Der er havevandring den 1. uge i maj, juni, 
juli, august og september.

Hække, som ikke blev klippet i efteråret 
SKAL være klippet inden havevandringen.
I vores vedtægter og ordensregler kan du 
se hvad vi tjekker op. 

Husk at evt. påtale udløser bod, jf. med-
lemsbeslutning på mødet 2023.
De gule og røde kort bruges ikke længere. 

VIND ET ”FRI-PAS” for fællesarbejde
Primo maj post-omdeles vores 1. kon-
kurrence blanket til jeres kolonihaver.

Der vil være 8 spørgsmål. Svarene kræver 
en korrekt henvisning til, hvor svarene 

står i vores vedtægter og ordensregler.
Der udtrækkes 3 vindere blandt korrekt 
modtagne besvarelser.

Ris og Ros er velkommen
Jeg har modtaget nedennævnte fra et 
medlem, som respons på udsendt mail 
vedr. vores vandspild:
Det er fint du skriver ud, men så længe 
fejlen ikke er konstateret i en bestem 
have, er der ingen “ synder” men et kon-
stateret vandspild.

Indimellem bliver dine beskeder temmelig 
trælse og belærende, det er voksne men-
nesker der har haverne. Beder dig blot 
tænke lidt over, hvad det er du skriver.

Med ordet ”synder” mente jeg årsagen til 
vores vandspild. Jeg undskylder og be-
klager dybt hvis mine skriv opfattes som 
nævnt – det var/er ikke meningen fra min 
side og jeg vil prøve at blive bedre i mine 
formuleringer.

Til sidst:
Vi ønsker jer alle en 
dejlig sæson. Lad 
os sammen passe 
på vores forening og hinanden.

Venligst
Inger, formand for H/F Romaltparken
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Michael Overgaard Nielsen, 48 år gam-
mel, er ny eller næsten ny i Venezuela.  I 
april 2022 købte han et faldefærdigt hus 
på en ukrudts grund i Venezuela. Skidtet 
var bygget op i eternit og asbest, så det 
blev revet ned og kørt væk. I maj startede 
han med at bygge, og nu et år efter står 
der et smukt næsten færdigt kolonihave-
hus, det er små ting der mangler, i en grov 
anlagt have. 

Michael kommer fra Mors og det hø-
res tydeligt på sproget. Michael har i 30 
år kørt motorcykel og gennem de sidste 
10 år har det været med masser af gode 
folk fra Randers. Arbejde trak ham helt 
til Randers og som han siger så er ran-
drusianere åbne, venlige og gode til at 
byde folk udefra velkommen. Drømmen 
om et 60 kvm hus med 600 kvm værk-
sted blev hurtig byttet ud med drøm-
men om selvbygger kolonihavehus og en 
lille lejlighed til de kolde måneder. ”Ko-
lonihave livet er charmerende og skide 
hyggeligt - det er ren hygge at være i 
kolonihave, altså når man er færdig med 
byggeriet”, smågriner Michael.

Hvorfor og hvordan
endte du så i Venezuela? 
Som gammel sømand og fra Lemvig, så er 
det dejligt med vandet og så kan jeg følge 
med i livet ved fjorden. Det er diversiteten 
af folk og haverne i Venezuela, der gjorde 
det var her jeg endte. Der er folk der drik-
ker bajere, jo jo, men det er ikke lige mig, 

de kan drikke det de vil, jeg har ikke det 
behov, siger Michael.

Mens vi hygger med te og kaffe spør-
ger jeg ind til Michaels hus. Der meste er 
bygget af genbrug, gulvbrædderne har 
forskellige mørke brune nuancer af de 
mange lag fernis og med masser af slidhi-
storie, loftsbrædder er genbrugstræ, og så 
er der vinduerne, der er af plastik. Det får 
vi en snak om, for er det rigtigt genbrug? 
Michael mener absolut ja, de har udtjent 
deres tid i husbyggeri, men fejler absolut 
ingenting, udover kun at være termoruder 
(nu om dage skal det være trio-glas (red. 
jeg er ikke byggekyndig)). Alternativet er, at 
de bare bliver smidt ud, så selvom det ikke 
er fancy genbrug er det stadig genbrug. 
Tænk lige over trævinduerne, der skal ma-
lingen slibes af, så skal de males og ved-

VENEZUELA

Michael Overgaard Nielsen fra Venezuela

Michael fra Venezuela
I påsken mødte jeg Michael i hans have og blev straks inviteret
ind til en kop te, de nybagte boller havde jeg selv med. 
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ligeholdes i maling, det er griseri og nu er 
de lavet, så skal de også bruges, fastslår 
Michael.

Jeg kigger mig omkring og ser en væg 
med tapet med lyserøde flamingoer, i vin-
duerne hænger grønne draperede gardi-
ner, de 2 rødvinsfarvede læder Chester-
field stole passer godt sammen med det 
gamle romantiske skrivebord. Michael 
har tydeligt en lille lyserød pige gemt i sig 
og ”hun” får rigtig lov til at komme ud i 
hans kolonihavehus. 

Jeg er i gang med min 3. sommer som 
kolonist og har mødt rigtig mange regler, 
hvordan har du oplevet reglerne? spørger 
jeg forsigtig. Der er mange regler og det 
kan være svært at tolke og forstå dem. 
Når jeg snakker med en nabo, så tolker 
han reglerne på en måde og genboen tol-
ker dem på en helt anden måde, så det 
er forvirrende. Så reglerne må gerne bli-
ve tydeligere og nemmer at forstå, for de 
bliver absolut ikke nemmere ved at spør-
ge omkring sig, sukker Michael. 

Du var med til generalforsamlingen, 
hvorfor? Fordi, det skal man. Men Mi-
chael, man SKAL da ikke noget. Næh, nej, 
men når man har valgt at være en del af 

VENEZUELA

Michaels genbrugs hus

noget, skal man da bakke op om det. Jeg 
sagde ikke noget, men lyttede og bakkede 
op om det der blev snakket om. 50 haver 
var repræsenteret ved sidste generalfor-
samling, det var da egentlig meget godt 
bemærker Michael sluttelig.

Vi slutter vores lille påskesnak ude på 
terrassen. Der er mange der går tur her 
i  området, og som jeg hurtig kommer i 
snak med smiler Michael og det er som at 
være i sommerhus, så jeg står op en time 
før arbejde og bare nyder roen. 

Viborgvej 114
8920 Randers NV
tlf. 86423544
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VESTRE ENGHAVE

Hej alle kære kolonister      
Vi skal starte med at minde om gene-
ralforsamling den 7. maj.  Vi begynder 
dagen med rundstykker kl. 9.30 og 
af hensyn til indkøb til dette, bedes I 
tilmelde jer på FB senest mandag den 
1. maj. Selve generalforsamlingen 
skydes i gang kl. 10.00. Alle er på valg. 
Christian og Henriette genopstiller. Anni 
genopstiller ikke. Der skal også vælges 
to suppleanter. Vi håber at se jer alle til 
generalforsamlingen 
• �Til info er boderne, til jer der fik sådan 

en eller flere sidste år, ikke kommet 
med på årets første girokort. De kom-
mer med på næste.

• �Vi har siden vandåbningen kunne se, 
at der var et vandlæk. Efter lidt tids 

søgen, fandt vi endelig lækket og det er 
nu udbedret. Vi holder øje med tælle-
ren, så vi forhåbentlig kan undgå frem-
tidige læk. Vi vil gerne opfordre til, at 
alle åbner og lukker for jeres stophaner 
i ny og næ, så de ikke "gror" fast. Hilsen 
fra vandudvalget Kaj M og Henriette 

• �Bestyrelsen går haverunde den 21. maj  
I bestemmer selv, hvor ofte hækken 
skal klippes, dog skal den stå nyklippet 
den 1. september. Hække mod veje og 
stier må være max. 180 cm. høje og 
skal være klippet således, at udryk-
ningskøretøjer kan passere, hvis det 
skulle blive nødvendigt. 

• �1. arbejdsdag er lørdag den 3. juni. 
Mere herom senere

Skønne forårshilsner
fra bestyrelsen 

Start eller lille 
projekt? 

- vi har det,
du lige star
og mangler!

00 
BREJNHOL T RANDERS A/S
(l)RNEBORGVEJ 46 8960 RANDERS S(l) 
TLF 8640 1388 

MAN-FRE 5:30-17:30 
L(l)R-SØN Lukket 
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Velkommen 
Velkommen til alle nye kolo- 
nister, vi håber I vil nyde som- 
meren i jeres nye omgivelser.

Referat fra generalforsamling
Referat fra generalforsamling ved 
Vorupkærparken Kolonihaveforening 
torsdag den 14. april 2023.04.13

1.	�� Registrering af fremmødte haver.  
32 stemmeberettiget haver

2.	� Valg af referent  
Bodil Høgstrup

3.	� Valg af dirigent  
Leo Johansen

4.	� Nedsættelse af stemmeudvalg.  
Tina, Anders og Lone

5.	� Valg af formand  
Niels Lind (Lasse) blev valgt. Chilikæret 9

6.	 Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer
Jesper modtager genvalg. 
Søren Balle opstiller
Følgende er på valg:
Jesper Jensen, Søren Balle, Rand 
Egholm og Aage Christensen
Følgende blev valgt ved skriftlig 
afstemning:
Jesper Jensen, Søren Balle og Aage 
Christensen

7.	 Valg af 2 suppleanter
Martin modtager genvalg. Bodil 
opstiller
Følgende er på valg:
Martin Jeppesen, Bodil Høgstrup, 
Christian Kristensen og Randi Egholm
Følgende blev valgt ved skriftlig 
afstemning:
Martin Jeppesen og Bodil Høgstrup

VORUPKÆRPARKEN

8.	 Bestyrelsens beretning.
2022 er året, hvor vi slap ud af 
coronaens jerngreb og kunne vende 
tilbage til stort set normale tilstan-
de efter 2 år med restriktioner og 
nedlukninger. Dog bør vi huske, at den 
spøger stadig rundt om i verden.2022 
var også året, hvor Vorupkærparken 
kunne fejre 40 års jubilæum. Et jubi-
læums-udvalg tilrettelagde en fejring 
med fest og farver. Lokale musikere 
gik sammen og dannede et band, som 
i den grad satte stemningen i gang. 
Dagen var fyldt med underholdning 
for børn og voksne. Der var kaffe og 
hjemmebag, is og popcorn, en flot 
buffet med retter for enhver smag og 
drikkevarer ad libitum.
Frivillige stod for såvel arrangement 
som efterfølgende oprydning.
En stor tak til alle for en forrygende fest.

Vorupkærparken har eksisteret i 40 
år og man kommer ikke uden om, 
at tiderne skifter og tingene ændrer 
sig. Der er ikke det sociale sammen-
hold, som for år tilbage. Det er lidt 
ærgerligt for haveforeningen er et 
fællesskab. Det betyder ikke at man 
skal rende hinanden på havelågen 
i tide og utide, men det kunne være 
hyggeligt om der en gang imellem 
er en og anden der tager initiativ til 
f.eks. et boldspil, fællesgrill, at lave 
et arrangement, alt lige fra foredrag, 
en kortspilsaften, sang/musik cafe’ 
eller blot hyggesnak over en kop kaffe. 
Smut ind kan lånes kvit og frit blot 

>
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VORUPKÆRPARKEN

der efterfølgende ryddes op og gøres 
rent. Har du et forslag, så kontakt 
Hanne om salen er ledig.

Traditionen tro, et tilbageblik
på vejret i 2022:
Tredje varmeste år registreret i DMI 
med en varmerekord i juli på 35,9c. 
9 ud af 12 måneder var mere tørre 
end normalt, kun 4,2mm. i marts. Til 
gengæld den næst-vådeste februar 
med 121mm. Næstmest solrige siden 
1920, solrigeste forår med 711,2 
timer. Til gengæld slog december vin-
teren fast med temperaturer ned til 
-18c. og vi husker nok alle, at der kom 
rigeligt vand fra oven i januar i år.

Også i 2022 var der godt gang i 
havesalget. Nye kolonister, heriblandt 
flere børnefamilier, har fået øjnene 
op for værdien ved at have et fristed 
midt i naturen, men tæt på hjem og 
arbejde. Som ny, og for den sags 
skyld også som etableret, kan man 
være i tvivl om de forskellige regler, 
hvad man må, hvad man skal, hvad 
skal der søges om osv. Spørg endelig, 
bestyrelsen er her for jeres skyld og 
står altid til rådighed.
Velkommen til alle I nye, håber I finder 
jer godt til rette i vores dejlige koloni.

Efter 7 måneders havesæson kan vin-
teren føles både mørk og lang. Derfor 
blev der igen i vinter, d. 10. december, 
varmet gløgg og æbleskiver, hvor vi 
kunne mødes med naboer og venner 

og få en god snak og ønske hinanden 
en glædelig jul og se frem til den kom-
mende sæson. Trods sne og kulde, 
mødte en pæn flok op, varmede og 
hyggede sig en stund midt i juletravl-
heden omkring tændte bålfade.

Vorupkærparken har, gennem Koloni-
haveforbundet, haft aftale med Alm. 
Brand om fællesforsikring af haverne. 
Denne forsikring er ophørt pr. 1. april 
2023. Grunden til ophøret er det admi-
nistrative arbejde det har krævet, be-
styrelsesarbejdet er jo på frivillig basis 
og i ens fritid, samtidig er præmien 
på forsikringsaftalen ikke længere er 
økonomisk attraktiv. Her i 2023 stiger 
præmien med ca. 7%. Det er dog et 
krav, at ALLE haver er forsikret mod 
brand og oprydning efter en skade 
uagtet om det er i ens egen have eller 
naboens. Kredskontoret skal medde-
les en tro- og love erklæring.

Så lige en kraftig opfordring omkring 
vandåbningen. Der skal være én til 
stede i haven når der åbnes for van-
det ved sæsonstart. Kan du ikke selv 
være der, så send en afløser eller aftal 
f.eks. med naboen om at tjekke evt. 
vandudslip. Bestyrelsen kan og vil ikke 
efterse samtlige 150 haver. Det er 
også vigtigt, hvis man ikke har frost-
sikrede udendørs aftapningssteder, 
at man de følgende dage, i tilfælde af
frostvejr, tjekker om alt er som det 
skal være. Luk evt. stophanen. Det er 
simpelthen ikke rimeligt, at bestyrel-
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sen bliver tilkaldt flere dage efter van-
dåbning for at stoppe frostsprængte 
rør eller andre vand-installationer, 
som ikke tåler frost.

Som tidligere nævnt er der kommet 
mange nye til de seneste 3 år. Gør 
jeres indflydelse gældende nu når der 
skal vælges til bestyrelse og supple-
anter. Det er et meningsfyldt hverv, at 
være med til at tage beslutninger til 
koloniens ve og vel.

Ingen bliver pålagt opgaver de ikke 
kan håndtere, ingen bliver pålagt at 

bruge mere tid end de selv har lyst 
til. Det er vigtigt der er en bestyrelse 
til at varetage koloniens, og dermed 
alles, interesser.

Bemærk vores fælles faciliteter: 
rene, indbydende toiletter, de grønne 
områder, et blafrende Dannebrog, som 
altid vajer og småting der repareres 
så tingene altid fungerer og sparer os 
for dyre håndværkerudgifter. Det kan 
vi takke de mennesker for, som ren- og 
vedligeholder Smut ind, toiletterne, 
klipper græsset, vander blomsterkruk-
ker, sætter flaget til tops og meget >
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mere. Tænk på dem og det arbejde de 
gør for os alle, hver gang I benytter 
faciliteterne og efterlad dem i samme 
stand, som man selv gerne vil modtage.

Som altid skal der lyde en stor tak til 
kredsbestyrelsen for det store arbej-
de de gør. De står altid parat med råd, 
hjælp og vejledning når bestyrelsens 
evner og viden ikke rækker.

Bestyrelsen ønsker alle en rigtig god 
havesæson 2023.

NB. Alle der har været med i fælles-
forsikringen skal udfylde en Tro- og 
loveerklæring. Det gælder også alle 
solgte haver, det seneste år.

9.	� Årsregnskab til godkendelse.  
Bitten forelagde regnskabet og det 
blev godkendt.

10. �Indkomne forslag. 
Bestyrelsen foreslår følgende:
a. �Alle haver skal have monteret 

stophane inden sæsonstart 2024. 
Vedtages forslag a bortfalder 
forslag b.   
Stophane skal være nede i jorden 
og frostfri. En stophane koster 

ca. kr. 1.000,00 og dertil kommer 
VVS omkostninger. Det er ikke 
nødvendigt at betale mere for en 
stophane.  
Vedtaget ved flertal med 
håndsoprækning.

b. �Alle haver skal have monteret 
stophane inden sæsonstart 2025. 
Vedtages forslag a bortfalder 
forslag b.  
Bortfalder

c. �Haven overvåges 2 timer efter 
vandåbning, herefter lukkes stop-
hane, hvis risiko for frost. 
Det tager ca. 1,5 time før vandet er 
kommet rundt i hele koloniforenin-
gen. Er der stadig ikke vand efter 
2 timer, kan det skyldes at der er 
opstået en sprængning, således 
der er blevet lukket for et vejafsnit 
eller flere. Er der ikke mulighed for 
at blive i sin kolonihave yderligere, 
så luk din stophane og kom igen 
senere eller et par dage efter og 
kontrollere om der ikke skulle være 
vand. Eller få en nabo til at holde 
øje med din have på åbningsdagen. 
En stophane skal være placeret 
lige inden for hækken. Koloniha-
velejeren har selv ansvaret for 
sprængte vandrør på egen grund 
og ind i huset. Er der en stophane 
længere inde på grunden, skal der 
også være en stophane ved hæk-
ken – altså 2 stophaner. 
Vedtaget ved flertal med håndso-
prækning.

d. �Bod kr. 1.000,00, såfremt vand-
sprængning opstår pga. manglen-
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de overvågning ved vandåbning.  
Vedtaget ved flertal med håndso-
prækning.

e. �Bod kr. 1.000,00, såfremt be-
styrelsen tilkaldes efterfølgende 
pga. manglende frostsikring af 
aftapningssteder.  
Vedtaget ved flertal med håndso-
prækning.

11.	� Valg af delegerede til kredsrepræ-
sentantskabsmøde.  
Tina Lavlund, Lone Fuks Nielsen, 
Birthe Nielsen og Randi Egholm.

12.	� Valg af suppleanter til kredsrepræ-
sentantskabsmøde.  
Peter Andersen og Christian Kristensen.

13.	 Eventuelt
a. �Arbejdslørdage. 

Der mangler hjælpere.  
Thomas Mogensen og Christian 
Kristensen står til rådighed.

b. �Bytte arbejdslørdag, da nogle ha-
ver altid falder i Randers Festuge.   
Det er altid muligt at kontakte 
bestyrelsen og en anden lørdag.

c. �Ønske om vejbump på Persille-
kæret, da nogle kolonister tror, at 
det er en motorvej.  
Der ligger stenmel ved Smut-ind, 
som kan benyttes til både huller i 
vejen og mindre bump.

d. �En har problemer med liguster-
hæk, der ikke vil vokse.   
Frank ser på det sammen med 
havelejer.

e. �Fællestoiletterne. Opråb!  
Brug børste, tag ikke hunde med 
ind på toilettet, toiletpapiret sam-
les op, hvis du taber det.
Efterlad toilettet i pæn stand.

Husk fælles arbejdslørdage 
Kalenderen kan ses på opslagstavlen 
ved Smut-ind og på Vorup Kærparkens 
hjemmesiden. 

Kommende arrangementer
Pinse Søn. Den 28/5 kl. 9.00 
Flaget hejses ved Smut-Ind og derefter 
er der kaffe og rundstykker i Smut-Indtil 
alle fremmødte kolonister.
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BRUGTE BYGGEMATERIALER

20 34 59 50

BYG BRUGT.DK

v/ Jens Winther
Randersvej 82 8870 Langå

mail: jens@bygbrugt.dk

www. bygbrugt.dk

DØRER & VINDUER MM.

Se opslagstavle ved Smut-Ind
Kommende arrangementer osv.
Hold øje med opslagstavlen ved Smut-
Ind, så du ikke går glip af et arrangement 
eller anden vigtig information.

Lidt spændende læsning fra Knud
Interessant artikel:
”Få hus og have for dig selv:  
5 haveplanter, der holder  
rotter væk”

1. Pebermynte 
2. Hvidløg 
3. Laurbærblade
4. Sort peber 
5. Morgenfrue  

Læs artiklen her
https://pensionist.dk/hus-og-have/
faa-hus-og-have-for-dig-selv-5-
haveplanter-der-holder-rotter-vaek 

LIDT FRA FORMANDEN
Husk haveaffald og andet fra koloni- 
haven skal leveres på genbrugs- 
pladsen og ikke på Dildkæret 13

Henvendelse til bestyrelsen
Kan ske på tlf.: 61143946 mandag  
og torsdag kl. 18.00 - 19.00. Email:  
vorupkaerparkensformand@gmail.com 

Skemaer og information
Ansøgning om salg af have, byggean-
søgning, kan afhentes i kontoret ved 
Smut-Ind på arbejdslørdage eller ved 
henvendelse til bestyrelsen samt  
information omkring leje af smut ind.
I ønskes alle en god sæson 

Venlig hilsen - Bestyrelsen



BESTYRELSEN, FORMÆND

Bjergbyparken: Mariann Nielsen
Vilhelm Thomsens plads 1, 2/th.
Tlf.: 40 83 34 64
bjergbyparken@bjergbyparken.dk

Romaltparken: Inger Knudsen
Tlf.: 20 85 43 50
bestyrelsen@romaltparken.dk

Vasen: Per Sørensen
Fredensgade 2, Tlf.: 40 43 35 16
pogl@youmail.dk

Venezuela: Helle Østergaard Thomsen
Stabelsvej 2A, 8981 Spentrup
Mobil: 28 15 34 05
Mail: bestyrelsenvenezuela@gmail.com

Vorupkærparken: Knud Vissing
Bestyrelsestelefon, tlf.: 61 14 39 46 
Åben man. og tors. ml. 18 og 19
vorupkaerparkensformand@gmail.com

Dronningborgparken: Steen Nielsen
Markedsgade 16A, 2. th.
Tlf.: 29 89 18 48
spn@youmail.dk

Ulvehøj: Kai Søe Gade
Sjællandsgade 58, 8900 Randers C
Tlf.: 23 71 06 85, kai.gade@webspeed.dk

Vestre Enghave: Henriette Fredslund
Tlf.: 20 49 98 40 
vestreenghave@gmail.com

Fjordglimt: Carl Pedersen
Ørnebakken 1, 9560 Hadsund
Tlf.: 98 57 48 79
carlpedersen@mail.dk

PRAKTISKE OPLYSNINGER

ØSTJYLLANDS KREDS

HAVENYT medlemsblad for  
Østjyllands kreds 
Telefon 86 42 95 22
Hjemmeside: www.kolonihaveforbundet-
oestjyllands-kreds.dk

Ansvarshavende redaktør:
Per Sørensen
Fredensgade 2, 1. tv.
Tlf.: 40 43 35 16

Kredskontor:
Vestergade 48, Randers
Kontortid: Onsdag kl. 17-18.30
Tlf.: kontortiden: 86 42 95 22
koloniranders@mail.dk

Kredsbestyrelsen:
Per Sørensen, Formand
Fredensgade 2, 1.tv., tlf.: 40 43 35 16
pogl@youmail.dk
Kasserer:  
Bitten Christensen

Næstformænd:  
Kai Søe Gade, tlf.: 23 71 06 85
Steen Nielsen, tlf.: 29 89 18 48

Bestyrelsesmedlemmer: 
Mariann Nielsen – B
Jacob Matz – B
Raisa Raita - V
Bo Vitting - VZ
Inger Knudsen - R

Havekonsulent:
Henning Nygaard, tlf.: 22 81 05 70
havekonsulenten@gmail.com

Tryk:
BUCHS A/S
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Kolonihaveforbundet, Vestergade 48, 8900 Randers C


